
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2019/DD/06502
 Del: 05/09/2019
 Esecutivo dal: 05/09/2019
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 
Educative nei Quartieri

OGGETTO: 
Procedura aperta per l'appalto del servizio di sostegno scolastico Q2 - Q3 - Q4 -  aa.ss. 2019/2020-
2020/2021: ammissione operatori economici concorrenti.

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2019/DD/06502



LA DIRIGENTE

VISTI il  Decreto del  Sindaco n.  27 del  25/09/2014 con cui  è stata nominata e il 
Decreto del Sindaco n. 57 del 25/09/2017 con cui è stata prorogata, come Dirigente 
del Servizio Attività Educative e Formative,  la sottoscritta  Dott.ssa Simona Boboli;

PREMESSO CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2017 /C/ 00012 del 
6/02/2017  sono  stati  approvati  i  “Criteri  Direttivi  e  Indirizzi  programmatici  ai 
Consigli di Quartiere”;

VISTA la determinazione 2019/DD/5274 con cui è stata approvata la documentazione 
di gara relativa alla procedura aperta per l’appalto del Servizio di sostegno scolastico 
Quartieri  2,3  e  4,  avvalendosi  della  piattaforma  telematica  START  (Sistema 
Telematico  Acquisti  Regionale  della  Toscana)  istituita  con  DPGR  79/R  del  24 
Dicembre  2009  per  lo  svolgimento  della  suddetta  gara,  ai  sensi  del  comma 450 
dell’art. 1 della L. 296/2006 e ss.mm.ii;

VISTI gli art. 29, comma 1 e 76 del DLgs. 50/2016; 

DATO ATTO che in data 27/08/2019 si è tenuta la seduta pubblica per la verifica 
della regolarità e la completezza della documentazione amministrativa presentata dai 
seguenti operatori economici partecipanti alla gara:

Lotto 1 “Il Cerchio” - C.A.T. Cooperativa Sociale ONLUS;
Lotto 2 “Tutta mia la città” - C.A.T. Cooperativa Sociale ONLUS;
Lotto 3 “Spazio insieme” - CO&SO- Consorzio per la cooperazione e la solidarietà;

DATO ATTO che, a seguito di alcuni chiarimenti richiesti ad un operatore economico 
concorrente,  l’approvazione  della  documentazione  per  l’ammissione  alle  fasi 
successive della gara è stata rinviata alla seduta pubblica del giorno 5/9/2019;

DATO  ATTO  che  in  tale  seduta  pubblica  il  Seggio  di  Gara  ha  approvato  la 
documentazione presentata e pertanto sono stati ammessi alle fasi successive della 
stessa i seguenti soggetti per i lotti specificati:

 C.A.T. Cooperativa Sociale ONLUS - Lotto 1 “Il Cerchio”;
 C.A.T. Cooperativa Sociale ONLUS Lotto 2 “Tutta mia la città”
 CO&SO-  Consorzio  per  la  cooperazione  e  la  solidarietà:  Lotto  3  “Spazio 

insieme”;

VISTI:
 l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2019/DD/06502



 l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 gli  artt.  22  bis  e   23 del  Regolamento  sull’Ordinamento degli  Uffici  e  dei 

Servizi del Comune di Firenze; 

DETERMINA

1)  L’ammissione  dei  seguenti  operatori  economici  alla  successiva  fase  della 
procedura di gara per l’appalto del Servizio di sostegno scolastico - Quartieri 2,3 e 4 
– anni scolastici 2019-2020 e 2020-2021: 

 C.A.T. Cooperativa Sociale ONLUS - Lotto 1 “Il Cerchio”;
 C.A.T. Cooperativa Sociale ONLUS Lotto 2 “Tutta mia la città”
 CO&SO-  Consorzio  per  la  cooperazione  e  la  solidarietà:  Lotto  3  “Spazio 

insieme”;

2) DI DISPORRE che, ai sensi degli artt. 29 e 76 del DLgs 50/2016 , il presente 
provvedimento sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di Firenze, in 
Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti,  in corrispondenza 
della documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi” nonché sulla piattaforma 
regionale START; 

3)  DI COMUNICARE, ai  sensi  degli  artt.  29 e  76 del  DLgs 50/2016 il  presente 
provvedimento  a  tutti  i  Concorrenti,  segnalando  che  l’Ufficio  cui  rivolgersi  per 
prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni dei concorrenti 
è il Servizio Attività Educative e Formative, Via Nicolodi n. 2 in Firenze, e dando 
atto, con riferimento all’art. 29 del DLgs 50/2016, che il presente provvedimento può 
essere impugnato avanti al Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, Via 
Ricasoli n. 40, Firenze, nei termini di cui all’art. 120 comma 2 bis del DLgs. 2 luglio  
2010, n. 104. 

Firenze, lì 05/09/2019 Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Proponente

Simona Boboli

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2019/DD/06502



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2019/DD/06502


